# 第77回岩手県高等学校総合体育大会

# (4) バスケットボール

#### 1 期 日

競 技 令和7年5月29日(木) $\sim 6$ 月1日(日) 4日間 閉会式 令和7年6月1日(日) 競技終了後

#### 2 会 場

奥州市総合体育館・トヨタ紡織東北サンシャインアリーナ (北上総合体育館) 江刺中央体育館

#### 3 競技種別

1 · 2 部 男女別

#### 4 競技規則

2025 年度日本バスケットボール協会競技規則によるただし、競技開始時刻が指定時刻に遅れる場合は、前試合の終了 10 分後に開始するハーフタイムは 10 分とする

#### 5 競技方法

トーナメント方式

※ブロック予選は実施しない

日本バスケットボール協会登録完了全チームを対象として県大会を実施する

#### 6 参加資格

- (1) 令和7年度日本バスケットボール協会登録完了チーム・競技者であること
- (2)部員不足に伴う合同チームの編成については、全国高等学校体育連盟バスケットボール専門部「競技別部員不足に伴う複数校合同チーム参加ガイドライン」、及び岩手県高体連ハンドブック「19 複数校合同チーによる大会参加について(確認事項)」に沿って作成された岩手県高体連バスケットボール専門部「合同チームの編成基準【バスケットボール専門部】[20241218 配信]」を遵守した場合のみ、大会参加を認めることとする。

# 7 参加制限

1 校男女 1 チーム 19 名以内 (監督 1, コーチ 1, アシスタントコーチ 1, マネージャー 1, 選手 15)

# 8 参加料

- (1) 1 チーム 6,000 円
- (2)各チーム下記の口座に振り込むこととし、振込手数料は各校の負担とするまた、振り込み後の利用明細書を持って参加料の領収書とする
- (3) 振込口座 岩手銀行 緑ヶ丘支店 普通1127765 高体連バスケットボール専門部 部長 <mark>横坂貴</mark> 振込名は、学校名・男女とする 例) イワテダイイチ・ダンシ

振り込みの際は、男女一緒の振り込みを可とする 例)イワテダイニ・ダンジョ

- (4)振込期日 5月7日(水)正午まで
- (5)参加取消に伴う納入金の取り扱い
  - ①参加申込期限日までの取消については返金する。但し、振込手数料を差し引いた額とする
  - ②参加申込期限日後の取消については、返金しない

#### 9 参加申込

参加チームは、以下の(1)(2)の手続きをどちらも行う

- (1) Team JBA を通じての参加申込 (詳細は別途通知する) 申込 が切は 5 月 7 日 (水) 正午までとする。
- (2)参加申込書の提出(参加校から競技委員長へ)
  - ①提出〆切は5月7日(水)正午までとする
  - ②提出方法はメールとする
  - ③メンバーID 及びコーチ ID の入力についても、参加校で確認・入力すること
  - ④提出先は下記(専門部競技委員長)とする

<mark>南昌みらい</mark>高等学校内 千葉 紘平 E-mail <u>ptf24-chiba-kohei@iwate-ed.jp</u>

#### 10 その他

- (1) ユニフォームは、日本バスケットボール協会の規定どおりのものを着用すること
- (2)合同チームで出場の場合、4月23日(水)までに下記担当者まで関係書式を郵送すること
- (3)大会を通じて鳴り物(ラッパ、太鼓等)を使用した応援は禁止する
- (4) 今大会の男女ベスト8以上のチームに、10月開催予定の第46回岩手県高等学校選抜バスケットボール大会兼第78回全国高等学校バスケットボール選手権大会岩手県予選大会への出場権を与える
- (5) 自然災害及び感染症等の理由で、大会を順延または中止する場合の順位等については、専門部で検討し決定する

# 11 連絡責任者

松戸 健作(岩手県立水沢高等学校内)

〒023-0864 奥州市水沢龍ケ馬場 5-1

電話 0197-24-3151 FAX 0197-24-3151

ptf23-kensaku-matsudo@iwate-ed.jp